Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ___

г. Казань

О ликвидации государственного казенного учреждения «Главное государственное сельскохозяйственное управление племенным делом в животноводстве Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»

В целях оптимизации инфраструктуры отрасли сельского хозяйства
и продовольствия Республики Татарстан и повышения эффективности расходов бюджета Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Принять предложение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан о ликвидации государственного казенного учреждения «Главное государственное сельскохозяйственное управление племенным делом
в животноводстве Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Татарстан» (далее – Государственное казенное учреждение).

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан:

в 14-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления:

утвердить состав ликвидационной комиссии Государственного казенного учреждения;

установить порядок и сроки ликвидации Государственного казенного учреждения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, представить регистрирующему органу для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что Государственное казенное учреждение находится в процессе ликвидации;

в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании государственного имущества Республики Татарстан, в том числе недвижимого, закрепленного на праве оперативного управления за ликвидируемым Государственным казенным учреждением, а также техническую документацию
на объекты недвижимости;

обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате ликвидации Государственного казенного учреждения, а также осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия по ликвидации Государственного казенного учреждения.

3. Установить, что исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, ответственным по обязательствам Государственного казенного учреждения, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений, является Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Татарстан, осуществляющее функции и полномочия учредителя Государственного казенного учреждения.

4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 60-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, в установленном законодательством порядке обеспечить передачу государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за Государственным казенным учреждением, в соответствии с перечнем, представленным Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

5. Министерству финансов Республики Татарстан внести изменения
в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан
на соответствующий финансовый год и плановый период и представить
в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в закон Республики Татарстан о бюджете
Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

 А.В.Песошин